A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 24 de novembro   de 2.021.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigo Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal de Esportes e

Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento nº 900, aprovado em Sessão Ordinária de 16/11/2021, da lavra do

Excelentíssima Senhora Vereador Laudo (PSDB), solicitando nos termos da Lei Orgânica do

Município, informar   a possibilidade de reestruturação do campo da antiga CESP.

                 A Secretaria de Esportes e Qualidade de Vida tem observado o aumento nas

praticas esportivas por parte da população em geral , tendo em vista vimos  esclarescer que a

área em questão destacada faz parte de supervisao da secretaria da educacao onde ja esta em

pleno funcionamento a unidade da escola Elda Moscoliato. Entendemos que a pratica de

atividade fisica deve ser ampliada e oferecida a todos os segmentos da população por

intermedio de diferentes espaços fisicos como quadras , campos de futebol entre outros. O

espaço referenciado tem ao longo do tempo sofrido desgastes naturais, porem a intervenção

para esta solicitação será analisada conjuntamente com outras secretarias, a fim de estudos de

viabialização tecnica e economica para futuro atendimento.

                              Atenciosamente